
AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE DIREITO REAL DE USO Nº. 01/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2022 
 
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
Direto Público interno, inscrito no CNPJ sob n°. 95.589.289/0001-32, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. JAIME DA SILVA STANG inscrito no CPF n°. 718.246.349-00 e portador do 
RG n°. 1.958.087-3 torna público a realização de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, OBJETIVANDO A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DOS SEGUINTES 
IMOVEIS: 

I - Lote Urbano nº. 01 - A (um - a) da Quadra nº. 01 (um), com área de 1.738,20 m² (um mil, 
setecentos e trinta e oito metros quadrados e vinte decímetros quadrados), parte ideal da matrícula 
nº. 20.816 – CRI de Salto do Lontra, Estado do Paraná, acrescido de um barracão industrial em 
alvenaria, com área de 800,00 m² (oitocentos metros quadrados) construído de alvenaria, coberto de 
telhas de zinco, com piso cerâmico, esquadrias metálicas e hidráulicas, situado na Rua Araucária, no 
Jardim Floresta, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste – PR, para fins de atividade de indústria 
na facção têxtil, conforme parecer do órgão técnico datado em 20 de fevereiro de 2020, avaliado pela 
Comissão Especial de avaliação nomeada pela Portaria nº. 163/2021 em R$ 629.400,00 (seiscentos 
e vinte e nove mil e quatrocentos reais). E; 

II - Lote Urbano nº. 01 - B (um - b) da Quadra nº. 01 (um), com área de 1.228,03 m² (um mil, 
duzentos e vinte e oito metros quadrados e três decímetros quadrados), parte ideal da matrícula nº. 
20.816 – CRI de Salto do Lontra, Estado do Paraná, acrescido de um barracão industrial em 
alvenaria, com área de 800,00 m² (oitocentos metros quadrados) construído de alvenaria, coberto de 
telhas de zinco, com piso cerâmico, esquadrias metálicas e hidráulicas, situado na Rua Araucária, no 
Jardim Floresta, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste – PR, para fins de atividade de indústria 
na facção têxtil, conforme parecer do órgão técnico datado em 20 de fevereiro de 2020, avaliado pela 
Comissão Especial de avaliação nomeada pela Portaria nº. 163/2021 em R$ 629.400,00 (seiscentos 
e vinte e nove mil e quatrocentos reais). 
A presente concessão de uso de bem público será feita a título gratuito, visando à geração de 
emprego e renda para o município nas condições fixadas neste Edital seus anexos e Lei Municipal n°. 
1.070 de 05 de outubro de 2021 conforme expressamente indica o artigo 7º do Decreto-Lei 271, de 28 
de fevereiro de 1967. 

Data de recebimento dos envelopes: Dia 07 de abril de 2022 às 09h00min. 
O edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para verificação na Prefeitura 
Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, sito a Avenida Iguaçu, 750, centro, na 
cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, pelo Fone: (46)3546-1144, no horário das 
07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min e no site oficial do Município 
www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br. 
Dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser enviados por escrito para o e-mail 
licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.  
 
 

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 03 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       JAIME DA SILVA STANG                                                         DIRCEU BONIN 
             Prefeito Municipal                                     Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 

http://www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br

